
 
 
 
 
 
16.03.2016 28 
 
 
 
Об утверждении перечня муниципального имущества, которое может быть 
передано во владение и(или) пользование субъектами малого и среднего 
предпринимательства 
            

   В целях устойчивого развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства  руководствуюсь Федеральным законом РФ от 
24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района, принятым решением Собрания депутатов муниципального района  
имени Полины Осипенко Хабаровского края от 20.04.2005 № 22, 
Положением об управлении муниципальным имуществом муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденным 
решением Собрания депутатов муниципального района от 11.04.2011 № 
266, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, 
которое может быть передано во владение и(или) пользование субъектами 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
района имени Полины  Осипенко Хабаровского края. 

2. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края, уполномоченным по формированию, ведению и 
опубликованию перечня  муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального района имени Полины Осипенко, которое 
может быть передано во владение и(или) пользование субъектами малого и 
среднего предпринимательства. 

3. Признать утратившим силу постановление главы Администрации 
муниципального района имени Полины  Осипенко Хабаровского края от 
28.08.2013 № 131 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
которое может быть передано во владение и(или) пользование субъектами 
малого и среднего предпринимательства». 
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 



5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                         С.В. Кузьмин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 
Администрации 
муниципального района им.  
П. Осипенко  
Хабаровского края    
от 16.03.2016г. №28 

 
Перечень муниципального имущества, которое может быть передано во 
владение и(или) пользование субъектам малого предпринимательства 

№ Наименование 
муниципального 
имущества 

Адрес (местонахождение) Технические 
характеристики 

1. Недвижимое имущество 
1 Детский дом Хабаровский край, р-он имени 

Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко, ул. Кербинская, 16 

179,6 кв.м. 

2 Земельный участок 
27:12:0010813:14 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко, ул. Кербинская, 16, 
обслуживание здания детского 
дома   

2779 кв.м. 

3 Овощехранилище Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко, ул. Амгуньская, 73а 

602,2 кв.м. 

4 Земельный участок 
27:12:0010818:149 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко, ул. Амгуньская, 73а, 
под автомастерскую и станцию 
техобслуживания 

1435,7 кв.м. 

5 Помещение № 2 Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко, ул. Амгуньская, 82 

33,2 кв.м. 

8 Магазин Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. Оглонги, 
ул. Центральная, 52 

256,6 кв.м. 

9 Магазин Хабаровский край, с. Херпучи, 
ул. 60 летия Октября 1 

135,2  кв.м. 

10 Земельный участок 
27:12:0011 

Хабаровский край, с. Херпучи, 
ул. 60 летия Октября 1 

262,0 кв.м. 

11 Земельный участок 
27:12:0011201:148 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, 8 км. 

10000 кв.м. 
лпх 

12 Земельный участок 
27:12:0011201:149 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, 4 км.  

17000 кв.м. 
лпх 



13 Земельный участок 
27:12:0010701:8 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, п. 
Октябрьский, ул. Солнечная, 19 

4700 кв.м. 

2. Движимое имущество 
14 Автобус HYUNDAI 

HD (SWB) County 
Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. Бриакан  

Категория ТС- «D» 
2012 года выпуска, 
мощность двс 145 л.с., 
тип двс – дизельный 
D4DD 

15 Бульдозер Zoomlion 
ZD160-3) 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. им. П. 
Осипенко  

Конструкционная 
масса 18420 кг, 2014 
года выпуска, 
мощность двс 178,1 
л.с., тип двс – 
дизельный  

16 Автоцистерна для 
пищевых жидкостей 
4616-01 

Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, с. Бриакан 

Категория ТС- «С» 
2009 года выпуска, 
мощность двс 119 л.с., 
тип двс - дизельный 

17 Автоцистерна 473892 Хабаровский край, р-он имени 
Полины Осипенко, п. Херпучи 

Категория ТС- «С» 
2009 года выпуска, 
мощность двс 119 л.с., 
тип двс - дизельный 

 
 


